PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты- Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «21»  декабря 2015 года                                                                                             № 156
 с.п. Солнечный
	Об утверждении плана подготовки правовых актов сельского поселения Солнечный на I полугодие 2016 года

В целях реализации Федерального закона от 3 ноября 2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 05.10.2015 № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов»:

1. Утвердить план подготовки правовых актов в сельском поселении Солнечный согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделам, службам, секторам и  управлению администрации с.п. Солнечный, ответственным за разработку правовых актов, обеспечить подготовку, согласование и принятие правовых актов в сроки, установленные приложением к настоящему распоряжению.

3. Разрешить специалистам отделов, служб, секторов и управления администрации с.п. Солнечный, ответственным за подготовку правовых актов, при необходимости изменять дату подготовки документа в пределах 30 рабочих дней по согласованию со специалистами службы по правовой работе администрации с.п. Солнечный.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами.

Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов

         Приложение к распоряжению

         администрации с.п. Солнечный

         от «21» декабря 2015г. № 156
План
подготовки правовых актов в администрации сельского поселения Солнечный
	№

п/п
	Наименование правового акта
	Вид правового акта
	Исполнитель
	Срок исполнения                 (в указанный срок акт должен быть разработан и согласован в установленном порядке)

	1
	Внесение изменений в устав сельского поселения Солнечный, в части отнесения к полномочиям представительного органа полномочий по принятию правовых актов по вопросам противодействия коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности.
	решение Совета депутатов
(НПА)
	Пресс – секретарь Совета депутатов
	до 15.02.2016

	2
	Внесение изменений в постановление администрации с.п. Солнечный от 21.05.2015 № 166 «Об утверждении Положения о Межведомственном совете при главе сельского поселения Солнечный по противодействию коррупции»
(в части распространения его действия на депутатов)
	постановление

администрации
(НПА)
	Пресс – секретарь Совета депутатов
	до 30.01.2016

	3
	Внесение изменений в постановление администрации с.п. Солнечный от 26.09.2013 № 8 «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в сельском поселении Солнечный, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении Солнечный сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
(в части распространения его действия на депутатов)
	постановление

администрации
(НПА)

	Пресс – секретарь Совета депутатов
	до 15.02.2016

	4
	Внесение изменений в постановление главы с.п. Солнечный от 26.05.2015 № 175 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязатель​ствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальную должность на постоянной основе в сельском поселении Солнечный, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности на посто​янной основе в сельском поселении Солнечный»
(в части распространения его действия на депутатов)
	постановление

главы

(НПА)

	Пресс – секретарь Совета депутатов
	до 01.03.2016

	5
	Внесение изменений в постановление администрации с.п. Солнечный № 128 от 31.05.2012 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, включенных в соответствующий перечень, на официальном сайте с.п. Солнечный, а так же их опубликования в средствах массовой информации»
(в части распространения его действия на депутатов)
	постановление

администрации

(НПА)

	Пресс – секретарь Совета депутатов
	до 01.04.2016

	6
	Порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности
	постановление главы

(НПА)
	Пресс – секретарь Совета депутатов
	до 01.04.2016

	7
	Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия
	решение Совета депутатов

(НПА)
	Пресс – секретарь Совета депутатов
	до 15.02.2016

	8
	Внесение изменений в распоряжение администрации с.п. Солнечный от 19.11.2010 № 68 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации с.п. Солнечный»
(в части внесения изменений в понятия «конфликт интересов» и «личная заинтересованность)
	распоряжение

администрации (НПА)
	Пресс – секретарь Совета депутатов
	до 01.04.2016

	9
	Положение о порядке установления публичных сервитутов на территории сельского поселения Солнечный
	решение совета депутатов
	Заведующий сектором муниципального имущества и земельного контроля
	до 15.02.2016

	10
	Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Солнечный
	решение совета депутатов
	Заведующий сектором муниципального имущества и земельного контроля
	до 15.02.2015